LVS0060SP
LVS0060SP
NH-Sicherungs-Lastschaltleiste LV NH00 60mm 3-polig M8
Technische Merkmale
Archi​tektur
Polan​zahl  3 P
Polart  3 P
Ausfüh​rung
Schie​nen​mit​te​n​ab​stand 40 mm  Nein
Schie​nen​mit​te​n​ab​stand 50 mm  Nein
Schie​nen​mit​te​n​ab​stand 60 mm  Ja
Schie​nen​mit​te​n​ab​stand 100 mm  Nein
Schie​nen​mit​te​n​ab​stand 185 mm  Nein
Elek​tri​sche Haupt​merk​male
Bemes​sungs​be​triebss​pan​nung Ue  690 V
Frequenz  50/60 Hz
Span​nung
Isola​ti​onss​pan​nung  1000 V
Stoß​span​nungs​fes​tig​keit  8 kV
Strom
Abschalt​strom  100 kA
Bemes​sungs​strom bei Ue=400V AC gemäß
IEC 61439-1 5.3.2  160 A
Bemes​sungs​strom bei Ue=500V AC gemäß
IEC 61439-1 5.3.2  160 A
Bemes​sungs​strom bei Ue=690V AC gemäß
IEC 61439-1 5.3.2  160 A
Nenn​strom  160 A
Zuläs​siger Bemes​sungs​strom unter 1
Sekunde  5 kA
Bedingter Bemes​sungs​kurz​schluss​strom bei
Ue=400V nach IEC 61439-1 3.8.10.4  100 kA
Bedingter Bemes​sungs​kurz​schluss​strom bei
Ue=690 V gemäß IEC 61439-1 3.8.10.4  100 kA
Siche​rungs​eins.Test bed. Bemes​sungs​kurz​‐
schluss​strom Ue=400V IEC 61439-1
3.8.10.4  160 A
Siche​rungs​eins.Test bed. Bemes​sungs​kurz​‐
schluss​strom Ue=500V IEC 61439-1
3.8.10.4  160 A
Siche​rungs​eins.Test bed. Bemes​sungs​kurz​‐
schluss​strom Ue=690V IEC 61439-1
3.8.10.4  160 A
konv. Therm. Ströme Ith in freier Luft mit
Trenn​messer und Nenn​quer​schnitt  220 A
Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten
Konv.Ther​m.Ströme freier Luft+ Siche​rungs​‐
ein​satz+​Nenn​quersch.IEC 60947-1 4.3.2.1  160 A
Bedingter Bemes​sungs​kurz​schluss​strom bei
Ue=500 V nach IEC 61439-1 3.8.10.4  100 kA
Strom / Tempe​ratur
Nenn​strom bei 40° C  160 A
Nenn​strom bei 45° C  152 A
Nenn​strom bei 50°C  144 A
Nenn​strom bei 55° C  136 A
Nenn​strom bei 60°C  128 A
Nenn​strom bei 65°C  120 A
Nenn​strom bei 70°C  112 A
Siche​rung
Siche​rungs​größe  NH00
Abmes​sungen
Tiefe instal​liertes Produkt  123 mm
Höhe instal​liertes Produkt  401 mm
Länge  401 mm
Breite instal​liertes Produkt  50 mm
Sammel​schie​ne​n​ab​stand  60 mm
Leis​tung
Gesamt​ver​lust​leis​tung unter Nenn​strom  20 W
Verlust​leis​tung bei Voll​last  56 W
Verlust​leis​tung der Siche​rungs​ein​satz im
Gerät instal​liert  12 W
Verlust​leis​tung des Gerätes + einer mitt​‐
leren Leitungs​länge von 0,7m/pol  36.46 W
Ausdauer
Gerä​te​le​bens​dauer, elek​tri​sche Schalt​spiele  200
Gerä​te​le​bens​dauer mecha​ni​sche Schalt​‐
spiele  1400
Gerä​te​le​bens​dauer (Summe Mech.- und
Elek​tri​sche​le​bens​dauer) IEC 60947-3 Tab.4  1600
Werk​stoff
Kupfer​ge​wicht des Produktes  734 kg
Silber​ge​wicht des Produktes  1.07 kg
Werk​stoff  Kunst​stoff/​Me​tall
Montage
Dreh​mo​ment  14Nm
Dreh​mo​ment bei Befes​ti​gung auf der
Sammel​schiene  6 Nm
Anschluss
Anschluss​quer​schnitt bei flexi​blem Leiter  4 - 95mm²
Anschluss​quer​schnitt bei starrem Leiter  4 / 95mm²
Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten
Anschlussart  Schrau​b​an​schluss
Normen
Bemes​sungs​be​triebsart gemäß IEC 60947-1
4.3.4  Daue​r​be​trieb
Betä​ti​gung gemäß IEC 60947-1 2.4
abhän​gige Hand​be​tä​ti​gung (eines mecha​ni​schen
Schalt​ge​räts)
Gebrauchs​ka​te​gorie bei Ue=400V AC
gemäß IEC 60947-3 Tabelle 5  AC-23B
Gebrauchs​ka​te​gorie bei Ue=500V AC
gemäß IEC 60947-3 Tabelle 5  AC-22B
Gebrauchs​ka​te​gorie bei Ue=690V AC
gemäß IEC 60947-3 Tabelle 5  AC-22B
Euro​pä​i​sche Direk​tive WEEE  betroffen
Nenn Prüf​quer​schnitt nach IEC 60947-1
Tabellen 9 und 10  70 mm²
Sicher​heit
Schutzart  IP2X
REACH-​kon​form  Ja
RoHS-​kon​form  Ja
Verwen​dung Bedin​gungen
Betrieb​stem​pe​ratur  -25…55 °C
Grad der Verun​rei​ni​gung nach IEC 60664 /
IEC 60947-2  3
Lager-/Trans​port​tem​pe​ratur  -40…70 °C
Irrtümer und technische Änderungen vorbehalten